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Keshilli Shteterore i Cilesise i Agjencise s€ Kosovds per Akreditim (AKA),

n6 mb€shtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetut€s se Republikes s€

Kosov6s, duke marre parasysh nenet 4,21, 22 te Ligiit per Administraten

Shtet€rore te Republikes sd Kosoves (nr. 03lL-189), Ligjit pdr Arsimin e

Larte ne Republiken e Kosovds (nr. O4|L-O37), neni 7, pika 2'3 dhe pika

4,IJdhezi.mit Administrativ pdr Licencimin e Bartdsve Privat te Arsimit t€

Lart1 (Nr Ial2OO3), Udhezimit Administrativ per Themeiimin e Agjencise

se Akreditimit te Kosovds (Nr.lll2}O4l, Udhezimit Administrativ p€r

Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te Larte ne Repubiiken e Kosov€s

(Nr. O9/2OI2l, Udhezimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat per

Akreditimin e Shkollave t6 Larta Profesionale dhe Shkollave te Larta

Teknike ne Republiken e Kosov€s (nr. t2l 2oo9), ne mbledhjen e mbajtur

md 06 Korrik 2072 ka marr ket€:

V E N D I M

I. Akreditohet programi i studimit te Kolegji "Dardanian :

o Agrobiznes BA

pdr periudhe 3 vjeEare, 1 Tetor 2OL2-3O Shtator 2015

il. Institucioni i juaj eshte i obliguar qe te harton nje Plan te
permiresimit nE bazE td rekomandimeve t€ dh€na nga Ekipi i Eksperteve

(ne te dy gjuhet dhe ne te dy versionet) dhe te njejtin ta dorezoni ne AKA

gjer me 1 Nentor 2OI2.

III. Vendimi hyne ne fuqi diten e nenshkrimit.
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